
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ НАУЧНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ ГЛАЗНЫХ БОЛЕЗНЕЙ  
ИМЕНИ М.М. КРАСНОВА» 

(ФГБНУ «НИИГБ ИМ. М.М. КРАСНОВА») 
 

П Р И К А З  

 

 

Москва 
 

О зачислении на обучение по программе подготовки научных и научно-
педагогических кадров в аспирантуре по научной специальности 3.1.5. 
Офтальмология на основные конкурсные места в 2025 году 

 
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации»; приказом Министерства науки и высшего образования России Федерации от 
18.04.2025 № 366 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 
программам высшего образования - программам подготовки научных и научно-педагогических 
кадров в аспирантуре»; постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2023 № 
528 «Об утверждении особенностей приема на обучение по образовательным программам 
высшего образования, имеющим государственную аккредитацию, программам подготовки 
научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре) в 2023 году»; 
распоряжением Правительства Российской Федерации от 18.02.2025 № 378-р «Об установлении 
на 2025 год квоты приема на целевое обучение по образовательным программам высшего 
образования за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета»; Правилами приема на 
обучение по образовательным программам высшего образования - программам подготовки 
научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре на 2025-2026 учебный год в ФГБНУ 
«НИИГБ имени М.М. Краснова» (далее – Институт), утвержденными приказом от 09.06.2025 № 
82-ОД,  
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Зачислить на обучение с 01.10.2024 по программе подготовки научных и научно-
педагогических кадров в аспирантуре по научной специальности 3.1.5. Офтальмология на 
основные конкурсные места: 
 

ФИО УИП Итоговая сумма баллов 
Кулиш Кристина Константиновна 3799318 37 
Авагян Асмик Самсоновна 4757164 34 
Венедиктова Наталья Николаевна 4482841 29 
Зенкин Никита Сергеевич 4974943 23 
Шалаумова Арина Вадимовна 4524327 18 
Банкурова Танзила Исаевна 4753524 14 
Колпакова Анастасия Сергеевна 5181494 10 
Рерберг Альберт Андреевич 4010883 10 

 
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
организационно-методического отдела Гедулянову Н.С. 

 
Директор                


